ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» августа 2018 г. № 135-п

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
 постановления губернатора Магаданской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 02 декабря 2002 г. № 251 «О порядке реализации Закона Магаданской

области «О государственной поддержке молодежных и детских

общественных объединений Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.»;

 в Положении о порядке формирования областного реестра

молодежных и детских  общественных объединений Магаданской области,

пользующихся государственной поддержкой, утвержденном указанным

постановлением:

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В соответствии со статьями 3 и 4 Закона Магаданской области

от 09 апреля 2002 г. № 244-ОЗ «О государственной поддержке молодежных

и детских общественных объединений Магаданской области» в Реестр

включаются межрегиональные, региональные и местные молодежные и

2

детские общественные объединения при соблюдении ими следующих

условий:»;

- пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В соответствии со статьей 1 Закона Магаданской области

от 09 апреля 2002 г. № 244-ОЗ «О государственной поддержке молодежных

и детских общественных объединений Магаданской области» в Реестр не

включаются:

- молодежные и детские коммерческие организации;

- молодежные религиозные объединения;

- молодежные и студенческие объединения, являющиеся

профессиональными союзами;

- молодежные и детские объединения, учреждаемые или создаваемые

политическими партиями.».

2. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 01 ноября 2008 г. № 131-п «О Студенческом совете Магаданской

области» следующие изменения:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.»;

в Положении о студенческом Совете Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

-  абзац третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- участвовать в выработке решений органов государственной власти

и органов местного самоуправления по вопросам, касающимся

студенческой молодежи Магаданской области, в порядке и объеме,

предусмотренными законодательством Российской Федерации;».

3. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 25 декабря 2014 г. № 300-п «Об утверждении Положения о

3

взаимодействии хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность

на территории Магаданской области с профессиональными

образовательными организациями Магаданской области в вопросах

подготовки квалифицированных кадров для регионального рынка труда»

изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Врио губернатора

Магаданской области

С. Носов